PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 76/2018

Autoria: Gerson Miranda da Silva

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado nos artigos 159 e 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER, do Sr. Alessandro Menezes - Superintendente de
Gestão da Informação do Estado MS, para que encaminhe a essa Casa de Leis informação do valor
arrecadado através de licenciamento, IPVA e multa, referente aos veículos cadastrados em Rio Verde de
Mato Grosso - MS nos anos 2015, 2016 e 2017.

Justificativa

O valor total em dédito dos referidos anos, deve ser ressaltado aqui que houve aumento no valor do tributo de
2,5% para 3,5%, além de ter sido criado uma indutiva de multa em nosso Estado.

 Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2018

Gerson Miranda da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1536612016